Traditio-  
nes sem-  
per magni  
fecit Epi-  
phanus.

Liber E-  
noch in-  
apocry-  
pha nume-  
ratus.

IOANN. SLOT. GEF.

la sua recentet, nihil aduersum nos facit, eò quòd liber ille, vnde prophetia illa desumpta est, inter apocrypha numeretur.

CAPVT IIII.

**H**Is accedit, hanc aduersariorum sententiam, qua volunt nihil tenendum, credendum aut faciendum esse, nisi quod in scripturis habeatur, destruere semetipsam, quum nusquã hæc sententia in scriptura canonica legatur. Si enim nihil recipiendũ est, nisi quod in scripturis ostenditur, & hæc sententia in sacris literis non inuenitur, qua fronte audent eam nobis obtrudere? Adhæc si nihil faciendum aut tenendũ est, nisi quod exertè in scripturis præcipitur, aut traditur, sancti Apostoli & Euangelistæ perperam egisse censentur, qui nouum conscripserunt Testamentum, quod eis commissum esse nusquã in scripturis legitur, neque Christus præcepit: *Ite, scribite, sed prædicate Euangelium omni creaturæ.* Ceterum vt rationibus omisis, clarius demonstramus, non omnia quæ tenenda sunt, à scrip-

Mar. vlt.

scrip  
omn  
tine  
bim  
uerf  
ad fa  
cano  
ne c  
clesi  
simp  
ptur  
nius  
Oste  
trem  
Hoc  
vlt. &  
clare  
hi tre  
Latin  
quem  
turæ a  
mnes  
scriptu  
cutiat  
dicim  
sint ha

DE RETI. FIDE. ORT. 31

scriptura petenda esse, ac proinde non omnia diuinitus tradita in scriptura contineri, exemplis id ipsum commonstrabimus, ut omnes videant multa in vniuersali Ecclesia esse recepta, & ea quidem ad salutem necessaria, quæ in scriptura canonica dilucidè non leguntur. Nonne credit & confitetur Catholica Ecclesia Trinitatem personarum, in vna simplicissima essentia? At quibus scripturis probari potest, tres personas, vnius esse essentiæ, & æqualis potentiæ? Ostendere quidem potest esse tres, patrem scilicet, filium, & spiritum sanctum. Hoc enim Christus apud Matthæum c. vlt. & Ioannes Apostolus in 1. can. c. 5. Trinitatem personarum in vna essentia, ex scriptura aperte non habemus. Latini dicimus, aut tres hypostases, quemadmodum Græci dicunt, scripturæ autoritate nemo potest, etiamsi omnes ingenij sui vires exerat, & omnes scripturarum sinus, locos & angulos excutiat quàm diligentissimè. Non hoc dicimus, quasi scripturis probari non possint hæc ipsa, sed quòd sub hac verborum

rum

IOANN. SLO. GEF.

rum forma in scripturis non reperian-  
tur. Licet enim nomen personæ non  
inueniatur in scriptura noui ac veteris  
Testamenti dictum de Deo, tamen id  
quod nomen significat, multis modis  
inuenitur assertum. Sic etiam nusquã  
scriptum habetur Homouision, aut  
consubstantialem patri esse Christum.  
Non enim hæc verba in scripturis re-  
periuntur, sed in symbolo Nicæno, v-  
bi dicitur: Genitum non factum, con-  
substantialem patri: Item quod Chri-  
sti anima benedicta post mortem ad in-  
fernos descenderit, nemo Euangelista-  
rum expresse narrauit, sed ex solo apo-  
stolico symbolo clarè constat. Eiusdem  
rationis est, quantum ad claram expres-  
samque scripturam attinet, quòd credi-  
mus spiritus sancti diuinitatem & æqua-  
litate cum alijs personis, quòd eundè  
à patre simul & filio dicimus procede-  
re, quòd duas in Christo naturas, in v-  
nitate diuini suppositi adunatas, quòd  
duas voluntates in eodem. Quid, quòd  
perpetuam Mariæ virginitatem tota p-  
orbem confitetur Ecclesia, quã tamen  
scri-

scrip-  
tius  
verb-  
uum  
luer-  
am.  
tem  
ma t-  
part-  
ctas.  
possi-  
tate  
perp-  
pla ic-  
deres  
boles  
non  
gens  
ticul-  
portu-  
dame-  
dem a-  
infirm-  
scuran-  
fia cat-  
lane s-

DE RETI. FIDE ORTH. 32

scriptura diuina, non astruere, sed potius impugnare videtur, si corticem verborum sequaris, & intellectum prauum impij Eluidij apprehendere malueris, quàm catholicam sequi Ecclesiam. Nam illius perpetuam integritatem impugnans, plurimas & ipsa prima fronte perspicuas adduxit pro sua parte scripturas, licet perperam intellectas. At quas scripturas nos proferre possumus pro perpetua illius virginitate? & tamen certò credimus, eam perpetuò fuisse virginem. Hęc exempla idcirco à me posita sunt, vt ostenderem, non omnia esse reiicienda aut abolenda, quę in scriptura claris verbis non exprimuntur, non quasi ambigens de eiusmodi sacrosanctę fidei articulis, sed coactus & impulsus, per importunas aduersariorum falsissimi fundamenti assertores: non inquam vt eosdem articulos in dubium vocarem, aut infirmis scandalũ ingererẽ, aut fidẽ obscurarẽ (firmissimè em̃ illos cum Ecclesia catholica & credo & cõfiteor) sed vt **hanc sopherina falsitatis & deceptiõis fundamentum**

Marię virginitas perpetua exprcis scripturę verbis nõ probatur.

IOANN. SLOT. GEF.

**Actor. 15.**

**Gen 9.  
Obiectio.**

**Solutio.**

**Matt 15**

**Rom 14**

damentum eorum subuerterem & reuellerem, nihil scilicet sine expressa scripturarum autoritate statuendum aut recipiendum esse in ecclesia. Et quamquam multa iam dicta sint, tamen si nihil sine expressa scriptura statuendum de religione est, ita emque nihil extraneum recipiendum, cur Apostoli in primitiua Ecclesia statuerunt, à sanguine & suffocato abstinendum esse? fortasse dices, quòd præceptum esset in Genesi, dicente Domino ad Noe & filios eius: Omnes pisces maris, manui vestræ traditi sunt, & omne quod mouetur & uiuit, erit uobis in cibum. Excepto quæ carnem cum sanguine non comedetis. Sed legis umbra iam per lucem Euangelij discussa erat, iamque eiusmodi præcepta mortua erant, & in morte Christi vigorem suum perdiderant. Ad hæc etiam Christus illud præceptum liberum esse iussit, quando dixit: Quod intrat per os, non coinquinat hominem, sed quod procedit ex ore. Et Paulus: Non est, inquit, regnum Dei esca & potus, sed iustitia & pax, & gaudiū in spiritu

ritu  
dur  
tè p  
iuss  
Apo  
mun  
ptiz  
ritu  
ptiz  
Apo  
in n  
bapt  
dim  
it. D  
esse  
zanc  
ferua  
ligie  
ditio  
ti ma  
ad Ec  
esse b  
bapti  
Eccle  
clesia  
& per